
Duygusal ihtiyaçların (sevgi, ilgi, destek, değer vb.) kontrol sağlamak
için keyfi şekilde karşılanması veya karşılanmaması,

İstediklerini yaptırmak için cezalandırıcı, küçük düşürücü, yaralayıcı,
tehdit edici davranış ve tutumlar sergilemek,

Duygu sömürüsü yapmak, suçlu hissettirmek, utandırmak, küsmek,
surat asmak, alay etmek, küfür ve hakaret etme

Kıskançlık adı altında, nerede, ne zaman, kiminle ne yaptığını, ne
giydiğini “Bu elbiseyle dışarı çıkamazsın” gibi baskıcı ya da “Kendi
iyiliğin için onunla görüşmeni istemiyorum” gibi karşı tarafı
düşündüğünü ifade eden sözler ve davranışlarla denetlemek, sosyal
ilişkilerini kontrol altında tutmaya çalışmak,

Beceri ve yetilerini küçümsemek, karar mekanizmalarına dahil
etmemek, bireysel haklarını yok saymak, yaptıklarını sürekli eleştirmek
ve kendisini akılsız, aciz, yetersiz, beceriksiz, zayıf, muhtaç ve bağımlı
hissettirmek

Yalnızlaştırmak; ailesi veya arkadaşları başta olmak üzere
yakınlarından fiziksel veya duygusal olarak uzaklaştırmaya çalışmak,
maddi ve manevi destek alabileceği bütün kişiler ve kuruluşlarla arasını
bozmak ve bunlara ulaşımını engellemek; sevilmediğini, istenmediğini
söylemek,

Kadına Yönelik Psikolojik Şiddet

Duygusal güç veya ihtiyaçlar, kadını kontrol etmek, denetlemek, küçük düşürmek,

aşağılamak, cezalandırmak amacıyla şiddet aracı olarak kullanılıyorsa “psikolojik şiddet”

söz konusudur. Fiziksel şiddetin aksine psikolojik şiddeti tarif etmek daha zordur. Kişinin

güvenini ve zihinsel bütünlüğünü kırmayı hedefleyen, karşı tarafı manipüle eden, kontrol

altına alan ve suçlu hissettiren tüm davranışları kapsar. 



Hasta, sorunlu ya da deli olduğunu hissettirmek,

Kişiliği, fiziksel görüntüsü, ailesi vb. ile ilgili hakaret etmek,

Gerçekleştirilmesi imkansız taleplerde bulunmak, yerine getirildiğinde ise
talepleri değiştirmek,

Ne düşündüğünü, ne hissettiğini, ne istediğini, onun için neyin iyi olduğunu
kadın adına tanımlamak, onun adına kararlar almak,
Kadının sahip olduğu evcil hayvanlara, kadını cezalandırmak ve kontrol
etmek amacıyla şiddet uygulamak,

Çocukları suçlu hissettirmek için kullanmak, çocukların kaçırılacağı,
gösterilmeyeceği, elinden alınacağına ilişkin tehditler savurmak; çocuklara
şiddet uygulamak.

Kadına Yönelik Psikolojik Şiddet

Ülkemizde yaklaşık iki kadından biri

duygusal şiddet yaşamaktadır.
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Psikolojik şiddetin olduğu her ilişkide fiziksel şiddet olmayabilir ancak,

fiziksel şiddetin olduğu her ilişkide psikolojik şiddetin bazı öğeleri

bulunur. Psikolojik şiddet sıklıkla fiziksel şiddetten önce başlar ve

tecridin eşlik ettiği yoğun psikolojik şiddet, fiziksel şiddetin uyarıcısı

olabilir.

KONAK REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİK HİZMETLERİ BÖLÜMÜ


